PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 001/2014

O Ilmº Sr. JOSÉ DE MAGALHÃES NETO, Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o artigo 26 da Resolução nº 029/2010, bem como da

Resolução nº 057/2012;

RESOLVE:

1 - Estabelecer a escala do plantão ininterrupto das Câmaras relativa ao exercício de 2014.

2 - Retificar a Portaria nº 1.000/2013 (e-diário do dia 18/12/2013), que publicou a escala do plantão do mês de

janeiro, somente no que se refere às Câmaras, devendo-se considerar os termos do anexo que integra esta Portaria.

3 - Publique-se.

Vitória, 03 de janeiro de 2014.

JOSÉ DE MAGALHÃES NETO

        Secretário Geral

ESCALA DE PLANTÃO CÂMARAS - 2014

JANEIRO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

07/01 (19H) A 14/01 (12H) 1ª CÍVEL

14/01 (19H) A 21/01 (12H) 1ª CRIMINAL

21/01 (19H) A 28/01 (12H) TRIBUNAL PLENO

28/01 (19H) A 04/02 (12H) 2ª CÍVEL

FEVEREIRO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

04/02(19H) A 11/02 (12H) 2ª CRIMINAL

11/02 (19H) A 18/02 (12H) CÍVEIS REUNIDAS

18/02(19H) A 25/02 (12H) 3ª CÍVEL

25/02 (19H) A 28/02 (12H) 4ª CÍVEL

28/02 (19H) A 06/03 (12H) 3ª CÍVEL CARNAVAL

MARÇO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

06/03(19H) A 11/03 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS

11/03 (19H) A 18/03 (12H) CONSELHO DA MAGISTRATURA

18/03(19H) A 25/03 (12H) 1ª CÍVEL

25 /03 (19H) A 01/04 (12H) 1ª CRIMINAL

ABRIL

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

01/04(19H) A 08/04 (12H) TRIBUNAL PLENO

08/04 (19H) A 15/04 (12H) 2ª CÍVEL

15/04(19H) A 16/04 (12H) 2ª CRIMINAL

16/04 (19H) A 22/04 (12H) 4ª CÍVEL

SEMANA SANTA E

TIRADENTES

22/04 (19H) A 25/04 (12H) CÍVEIS REUNIDAS

25/04 (19H) A 29/04 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS

NOSSA SENHORA DA

PENHA

29/04 (19H) A 30/04 (12H) 3ª CÍVEL

30/04 (19H) A 05/05 (12H) CONSELHO DA MAGISTRATURA DIA DO TRABALHO

MAIO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

05/05 (19H) A 06/05 (12H) 4ª CÍVEL

06/05 (19H) A 13/05 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS

13/05 (19H) A 20/05 (12H) CONSELHO DA MAGISTRATURA

20/05 (19H) A 22/05 (12H) 1ª CÍVEL

22/05 (19H) A 26/05 (12H) TRIBUNAL PLENO

COLONIZAÇÃO SOLO

ESPIRITOSSANTENSE

26/05 (19H) A 27/05 (12H) 1ª CRIMINAL

27/05 (19H) A 03/06 (12H) TRIBUNAL PLENO

JUNHO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

03/06 (19H) A 10/06 (12H) 2ª CÍVEL

10/06 (19H) A 17/06 (12H) 2ª CRIMINAL

17/06 (19H) A 18/06 (12H) CÍVEIS REUNIDAS

18/06 (19H) A 23/06 (12H) 1ª CÍVEL CORPUS CHRISTI

23/06 (19H) A 24/06 (12H) 3ª CÍVEL

24/06 (19H) A 01/07 (12H) 4ª CÍVEL

JULHO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

1º/07 (19H) A 08/07 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS

08/07 (19H) A 15/07 (12H) CONSELHO DA MAGISTRATURA

15/07 (19H) A 22/07 (12H) 1ª CÍVEL

22/07 (19H) A 29/07 (12H) 1ª CRIMINAL

29/07 (19H) A 05/08 (12H) TRIBUNAL PLENO

AGOSTO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

05/08 (19H) A 08/08 (12H) 2ª CÍVEL

08/08 (19H) A 12/08 (12H) 1ª CRIMINAL DIA DO ADVOGADO

12/08 (19H) A 19/08 (12H) 2ª CRIMINAL

19/08 (19H) A 26/08 (12H) CÍVEIS REUNIDAS

26/08 (19H) A 02/09 (12H) 3ª CÍVEL

SETEMBRO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

02/09 (19H) A 05/09 (12H) 4ª CÍVEL

05/09 (19H) A 09/09 (12H) 2ª CÍVEL

INDEPENDÊNCIA E NOSSA

SENHORA DA VITÓRIA

09/09 (19H) A 16/09 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS

16/09 (19H) A 23/09 (12H) CONSELHO DA MAGISTRATURA

23/09/ (19H) A 30/09 (12H) 1ª CÍVEL

30/09 (19H) A 07/10 (12H) 1ª CRIMINAL

OUTUBRO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

07/10 (19H) A 14/10 (12H) TRIBUNAL PLENO

14/10 (19H) A 21/10 (12H) 2ª CÍVEL

21/10 (19H) A 24/10 (12H) 2ª CRIMINAL

24/10 (19H) A 29/10 (12H) 3ª CÍVEL FUNCIONÁRIO PÚBLICO

29/10 (19H) A 04/11 (12H) CÍVEIS REUNIDAS

NOVEMBRO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

04/11 (19H) A 11/11 (12H) 3ª CÍVEL

11/11 (19H) A 18/11 (12H) 4ª CÍVEL

18/11 (19H) A 25/11 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS

25/11 (19H) A 02/12 (12H) CONSELHO DA MAGISTRATURA

DEZEMBRO

PERÍODO CÂMARA PLANTONISTA

02/12 (19H) A 05/12 (12H) 1ª CÍVEL

05/12 (19H) A 09/12 (12H) 2ª CRIMINAL DIA DA JUSTIÇA

09/12 (19H) A 16/12 (12H) 1ª CRIMINAL

16/12 (19H) A 19/12 (12H) TRIBUNAL PLENO

19/12 (12H) A 21/12 (12H) 2ª CÍVEL

21/12 (12H) A 23/12 (12H) 2ª CRIMINAL

23/12 (19H) A 29/12 (12H) 4ª CÍVEL NATAL

29/12 (19H) A 30/12 (12H) CÍVEIS REUNIDAS

30/12 (19H) A 05/01/15 (12H) CRIMINAIS REUNIDAS ANO NOVO

05/01/15 (19H) A 07/01/15 (12H) 3ª CÍVEL

OBS:. Quando demandado, o Plantão de 2ª instância funcionará na Sede

do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, situado na Av.

Desembargador Homero Mafra, nº 60, Enseada do Suá, Vitória/ES, da

seguinte forma: 2ª à 6ª (dias úteis) - de 19h às 12h do dia seguinte.

- Sábados, Domingos e Feriados - 24h

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 12/2014

O Ilmo Sr. JOSE DE MAGALHÃES NETO, Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Autorizar a permuta entre a 1ª Câmara Cível e a 1ª Câmara Criminal, referente ao período

do plantão ininterrupto, conforme Portaria nº 001/2014, publicada no e-diário do dia

03/01/2014.

A 1ª Câmara Criminal realizará os plantões a partir das 19h do dia 07/01/2014 até às 12h do

dia 14/01/2014.

A 1ª Câmara Cível realizará os plantões a partir das 19h do dia 14/01/2014 até às 12h do

dia 21/01/2014.

Vitória, 07 de janeiro de 2014.

JOSE DE MAGALHÃES NETO

Secretário Geral

PORTARIA Nº 12/2014Categoria: Plantões Judiciários

Órgão: Secretaria Geral

Disponibilizado em: 08-01-2014

Texto:

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 12/2014

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/index.php?option=com_ediario&view=content&id=29906

O Ilmo Sr. JOSE DE MAGALHÃES NETO, Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Autorizar a permuta entre a 1ª Câmara Cível e a 1ª Câmara Criminal, referente ao período

do plantão ininterrupto, conforme Portaria nº 001/2014, publicada no e-diário do dia

03/01/2014.

A 1ª Câmara Criminal realizará os plantões a partir das 19h do dia 07/01/2014 até às 12h do

dia 14/01/2014.

A 1ª Câmara Cível realizará os plantões a partir das 19h do dia 14/01/2014 até às 12h do

dia 21/01/2014.

Vitória, 07 de janeiro de 2014.

JOSE DE MAGALHÃES NETO

Secretário Geral